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مسئولان از سیل غافلگیر شدند 
و برخی مردم با آن سلفی گرفتند!
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استاد روابط بین‌الملل دانشگاه ستون هال:

حل اختلافات
 ایران و آمریکا به راحتی 
امکان‌پذیر نیست
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گفت‌و‌گو با مهدی غبرایی درباره رمان 
»این ناقوس مرگ کیست؟«

10سال انتظار برای
 دریافت مجوز یک رمان

شنبه  17 فروردین  1398  /   30  رجب 1440  /   6 آوریل   2019 قیمت  2000  تومان  /  شماره   211

سیاست 2

کدامیک می‌تواند هیولای سیل را مهار کند و مرهم 
شــفابخش‌تری بر آلام مردم ســیل‌زده باشد؛ دولت 
باتفنگ یا دولت بی‌تفنگ؟! دعوایی که کهنه است اما 
این روزها در بستر ســیل دوباره نو شده است. رمضان 
96، وقتی روحانی در ضیافــت افطار اقتصاددانان لب 
به کنایه گشود و از دولت تفنگداری گفت که هم پول 
دارد و هم رســانه و زور و هم همه از آن می‌ترســند و 
کسی جرأت رقابت با آن را ندارد، همه می‌دانستند که 
مقصودش سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.  پس از 
آن و پیش از آن هم، کم نیستند موارد مشابهی از طعن 
و کنایه‌ها و اختلافات میان این دو؛ اختلافاتی که بیش 
از هر جای دیگری پای در سیاست و اقتصاد داشتند اما 
حالا چند روزی است که پای این اختلاف به خانه و گلیم 
روستاییان هم باز شده است.  سیل که آمد دولت روحانی، 
دولتی نیمه تعطیل بود با مقامات فرنگ رفته که خبر 
سیل را در ینگه دنیا شنیدند و با یک جهان آه و افسوس از 
سفر خارجه دل کندند و به وطن بازگشتند! هرچند که 
بازگشت دیرهنگام‌شان نیز شفای عاجلی نبود. اساسا از 
دولت روحانی می‌توان به عنوان دولت منحصربه‌فردی 

یاد کرد که همیشه به اندازه کافی...

این حجم آب هم نتوانست 
کینه کهنه دولت و سپاه را بشوید

تسویه‌حساب 
در  بستر  سیـل

اســتاد روابط بین‌الملل دانشــگاه ستون 
هال نیویورک در بر اختلافات ریشه‌دار ایران 
و آمریــکا تاکید کرد و حل ایــن اختلافات را 

نیازمند زمان طولانی دانست.
مارتین ادواردز در گفت‌و گــو با خبرنگار 
سیاســی ایلنا، در مورد روابط بیــن ایالات 
متحده و ایران خاطرنشان کرد: روابط ایالات 
متحده و ایران در چند سال گذشته در بدترین 
حالت خود قرار داشته‌ است. این دو کشور در 
موضوعات مختلف با هم دچار چالش شده‌اند.

وی با بیان اینکه ایران با چالش‌های زیادی 
از ســمت آمریکا مواجه شده‌ اســت، گفت: 
این چالش‌ها مانند تحریم‌هــا و تهدیدهای 
 تجاری، اختلاف بین این دو کشــور را عمیق

 کرده‌ است.
استاد روابط بین‌الملل دانشگاه ستون هال 
نیویورک تاکید کرد: خروج ترامپ از برجام و 
ناتو مشکلات پیش آمده بین این دو کشور را 
هر روز بحرانی‌تر از روز قبل کرده‌ است بنابراین 
بعید است با این موانع ما به این زودی‌ها شاهد 
هرگونه دوستی و یا صلحی بین ایران و آمریکا 
باشــیم. با بحران‌های حاضر ما شاهد شکاف 

بیش‌تر بین این دو کشور هستیم.

وی هم‌چنین درباره اختلافات بین آمریکا 
و ســازمان‌های اطلاعاتی آمریکا گفت: این 
موضوع یکی از نقاط ضعف دولت ترامپ است، 
وقتی شما مهم‌ترین سازمان اطلاعاتی کشور 
را نقد می‌کنید در واقع این سازمان را بی‌اعتبار 
می‌کنید این موضوع اصلا پذیرفته‌ نیست. این 
سازمان مهم‌ترین منبغ اطلاعاتی ترامپ است. 

این اختلاف‌ها پسندیده نیست.
وی گفت: من معتقدم این رفتارهای ترامپ 
فقط برای پافشــاری بــر باورهایی غلط خود 
است. او نمی‌خواهد اشــتباهاتش را بپذیرد و 
با کسانی که با وی مخالفت می‌کنند، برخورد 

می‌کند.
اســتاد روابط بین‌الملل دانشــگاه ستون 
هال نیویورک گفت: ترامــپ از طرفی هم با 
اوباما مشــکلاتی دارد که سیاست خارجی را 
عرصه‌ای برای مقابله و حسادت نسبت به اوباما 

ساخته‌ است.
ادواردز در ادامــه ضمن تمجیــد از توافق 
هســته‌ای ایران و قدرت‌های جهان در مورد 
خروج ترامپ از این توافق گفــت: ترامپ در 
موضوع ایــران و خروج از برجــام تمایلات و 
حسادت‌های شخصی خود نســبت به اوباما 

را دســتمایه تصمیمــات خود کــرد و با نقد 
سازمان‌های اطلاعاتی و سازمان انرژی اتمی 

در واقع دولت خود را بی‌اعتبار کرده‌ است.
این استاد دانشگاه در ادامه در مورد روابط 
ایران و آمریکا باردیگر بر اختلاف این دو کشور 
در طول 40 سال گذشــته تاکید کرد وگفت: 
آینده روابط ایران و آمریکا پر از چالش و بحران 
است. اختلاف‌های 40 ساله به زودی برطرف 
نخواهد شــد. و حل این اختلاف‌ها به زمانی 

طولانی نیاز دارد.
ادرواردز بر نقش ترامــپ در روابط ایران و 
آمریکا تاکید و خاطرنشان کرد: ترامپ مادامی 
که در کاخ ســفید حضور دارد روابط پرتنش 

ایران و آمریکا ادامه خواهد داشت.
اســتاد روابط بین‌الملل دانشــگاه ستون 
هال نیویورک تاکید کرد: آینده روابط این دو 
کشور به انتخابات بعدی بستگی دارد افرادی 
که جایگزین ترامپ می‌شــوند چه رویکردی 
دارد این اختلافات، باعث بحران‌هایی شده‌اند 
که برای بازســازی آن به ســال‌ها زمان نیاز 
اســت. اختلافات آمریکا و ایران جدی است 
 و برای حــل آن بایــد رویکردی‌های جدی

 اتخاذ شود.

خبر
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سخنگوی وزارت خارجه روسیه:

آمریکایی‌ها از هر بهانه‌ای برای افزایش تنش با ایران استفاده می‌کنند
ســخنگوی وزارت‌خارجــه روســیه در 
تازه‌ترین اظهارات خــود، ادعای آمریکا مبنی 
بر دست داشتن ایران در کشته‌شدن سربازان 

آمریکایی را بی‌اساس خواند.
به گزارش ایلنا به نقل از »تــاس«، »ماریا 
زاخارووا« ســخنگوی  وزارت امــور خارجه 
روســیه گفت: آمریکا با متهم کردن ایران به 
شرکت در کشته شدن ۶۰۰ نظامی آمریکایی 
در عراق، دنبال پیــدا کردن  بهانــه‌ای برای 

تضعیف روابط با تهران است.

ماریــا زاخــارووا در ادامــه گفــت: ما از 
گفته‌های»برایــان هــوک« نماینــده ویژه 
وزارت امــور خارجــه آمریکا در امــور ایران 
بسیار شگفت‌زده شــدیم. برایان هوک مدعی 
شده، ایران مسئول کشته شدن ۶۰۰ نظامی 
آمریکایی در عراق است. ما هرگز چیزی درباره 
درگیری و تنــش  بین نظامیــان آمریکایی و 
ایرانی در خاک عراق نشــنیده‌ایم و به همین 
دلیل لازم است تا همکاران آمریکایی ما  درباره 
این ادعای خود توضیــح دهند و بگویند دقیقا 

منظورشان از حضور تهران در این موضوع  چه 
بوده است؟

این دیپلمات روس افــزود: ما می‌دانیم که 
تمایلات ضد ایرانی میان مقامات واشــنگتن 
وجــود دارد، ولی باید دلایــل و پایه‌های لازم 
برای اثبات ادعای خود داشته‌ باشند. هر کسی 
باید مسئولیت ادعاهای خود را بپذیرد. اکنون 
این‌گونه  احساس می‌شــود که آمریکایی‌ها 
دنبال این هستند از هر بهانه‌ای استفاده کنند 

تا تنش در روابط با ایران را بیشتر کنند.


